Dałby to Bóg, ażeby
okoliczności pozwoliły połączyć się wspól
nie przeciw naszym gnębicielom, abyśmy ich
zwyciężywszy, złożyli nasze szable wraz
z szablą Sobieskiego w świątyni pokoju,
uzyskawszy wolność i ogólne szczęście dla
naszych rodaków.

W Paryżu 27. Frimaire an 8 (17. gru
dnia 1799 r.)

Pozdrowienie i braterstwo.
T. Kościuszko.

101.
Do majora Fiszera, później jenerała *).

Fiszerku !
Pisuj do mnie jak wy jesteście-, czy wy

godnie i co brakować może dla żołnierzy?

*) Oryginał listu tego ręką Kościuszki pisany znajduje się u p. Tadeusza Zborowskiego, refen- darjusza w Poznaniu.